

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL: 420

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 5/2023 PREGAO PRESENCIAL Nº : 4/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 5/2023, PREGAO PRESENCIAL nº 4/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL., no valor total de R\$ 2.099.067,00 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

OURO BRANCO COM. & MAT. CONS. LTDA - 40790159000171

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 1 - ABACAXI - - 1000		4,86	R\$ 4.860,00
Item 2 - ABOBORA TIPO JAPONESA - INTEGRA SEM SUJIDADES, MOFOS OU LIMOSIDADE E SEM BROTAME - 200		2,25	R\$ 450,00
Item 3 - ACAFRÃO PCT 20GRS - - 500	PIRATA	1,09	R\$ 545,00
Item 4 - ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 1KG - 700	ESPECIALY	6,29	R\$ 4.403,00
Item 5 - ACHOCOLATADO 200 ML - - 700	PIRAKIDS	0,99	R\$ 693,00
Item 6 - ACHOCOLATADO 400 GRS - 400	ESPECIALY	2,79	R\$ 1.116,00
Item 7 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG - 11250	CRISTAL	15,69	R\$ 176.512,50
Item 8 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG - 3750	CRISTAL	15,69	R\$ 58.837,50
Item 9 - ACUCAR CRISTAL PCT 01 KG - - 1000	CRISTAL	3,24	R\$ 3.240,00
Item 10 - AÇUCAR REFINADO 1KG - 350	UNIAO	4,29	R\$ 1.501,50
Item 11 - ADOÇANTE 100 ML DIETETICO - - 50	ASSUGRIM	2,69	R\$ 134,50
Item 12 - AGUA MINERAL 1,5 LITROS - - 1000	GRAO MOGOL	2,12	R\$ 2.120,00
Item 13 - AGUA MINERAL 20 L - - 4000	GRAO MOGOL	5,89	R\$ 23.560,00
Item 14 - AGUA MINERAL 510 ML - - 15000	GRAO MOGOL	0,95	R\$ 14.250,00
Item 15 - ALHO NACIONAL OU IMPORTADO KG - - 800		10,50	R\$ 8.400,00
Item 18 - AMENDOIM PCT 500 GRS - - 1000	PACHA	5,54	R\$ 5.540,00
Item 19 - AMIDO DE MILHO 500 GRS - - 2500	PACHA	2,94	R\$ 7.350,00
Item 20 - ARROZ PCT 01 KG - - 1000	DONO DA CASA	4,14	R\$ 4.140,00
Item 21 - ARROZ BRANCO PCT 5KG TIPO 1 - - 7500	DONO DA CASA	19,89	R\$ 149.175,00
Item 22 - ARROZ BRANCO PCT 5KG TIPO 1 - - 2500	DONO DA CASA	19,89	R\$ 49.725,00
Item 24 - ATUM ENLATADO RALADO 170 GRS - - 300	OITENTA E OITO	6,00	R\$ 1.800,00
Item 25 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 200GRS - - 2500	QUACKER	4,64	R\$ 11.600,00
Item 26 - AZEITE DE OLIVA 500ML EXTRA VIRGEM - - 1000	BLEND	15,60	R\$ 15.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL: 420

Item 27 - AZEITONA C/ CAROÇO SACHE 100GRS - -			
600	MASTER	2,18	R\$ 1.308,00
Item 29 - BACON KG - -			
500	PIF PAF	21,99	R\$ 10.995,00
Item 30 - BALA DE GOMA -			
100	DOCILE	14,39	R\$ 1.439,00
Item 31 - BALA MASTIGAVEL SORTIDA PCT 500GRS - -			
800	ERLAN	5,29	R\$ 4.232,00
Item 32 - BANANA PRATA KG - -			
3000		3,34	R\$ 10.020,00
Item 33 - BATATA DOCE LAVADA - -			
800		3,54	R\$ 2.832,00
Item 34 - BATATA INGLESA KG - -			
2000		5,84	R\$ 11.680,00
Item 35 - BATATA PALHA 150 GRS - -			
600	PACHA	4,89	R\$ 2.934,00
Item 37 - BETERRABA KG - -			
100		3,29	R\$ 329,00
Item 41 - BISCOITO SALGADO TIPO SALPET 200GRS - -			
3000		3,20	R\$ 9.600,00
Item 42 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400GRS - -			
2000	GALO	5,59	R\$ 11.180,00
Item 44 - BOLACHA DE COCO 400 GR - -			
700	PRODASA	4,70	R\$ 3.290,00
Item 46 - BOLACHA RECHEADA- BISCOITO DOCE COM RECHEIO SABORES -			
200	NIKITO	2,29	R\$ 458,00
Item 49 - CAFE MOIDO PCT 250GRS - -			
3750	CERQUEIRO	6,04	R\$ 22.650,00
Item 50 - CALDO DE GALINHA / CARNE 57GRS - -			
2000	APTI	1,26	R\$ 2.520,00
Item 51 - CANELA EM PAU 20 GRS - -			
150	GOSTOSAO	2,50	R\$ 375,00
Item 52 - CANELA EM P 30 GRS - -			
100	GOSTOSAO	2,50	R\$ 250,00
Item 53 - CANJIQUEINHA DE MILHO, AMARELA 500GRS - -			
1800	PACHA	2,15	R\$ 3.870,00
Item 61 - CEBOLA BRANCA - -			
1500		4,79	R\$ 7.185,00
Item 62 - CENOURA KG - -			
700		3,60	R\$ 2.520,00
Item 63 - CESTA BÁSICA - -			
3000		124,99	R\$ 374.970,00
Item 64 - CESTA BÁSICA - -			
1000		124,99	R\$ 124.990,00
Item 65 - CHA COM 10 SAQUINHOS SABORES VARIADOS - -			
300		2,50	R\$ 750,00
Item 66 - CHANTILLY- embalagem de 1 litro - emulsão fluida esterilizada através de proce -			
100	AMELIA	16,29	R\$ 1.629,00
Item 67 - CHICLETE- Sabores Variados- Pacote 300 g -			
500	BUZZY	8,40	R\$ 4.200,00
Item 68 - CHUCHU KG -			
700		3,69	R\$ 2.583,00
Item 69 - COCO RALADO PCT 100GRS - -			
1000	SERGIPE	2,67	R\$ 2.670,00
Item 70 - CORANTE PCT 250GRS - -			
800	SACY	6,00	R\$ 4.800,00
Item 71 - COXA DE FRANGO KG - -			
2500	PIF PAF	8,59	R\$ 21.475,00
Item 72 - CRAVO DA INDIA PCT 40GRS - -			
100	GOSTOSAO	3,84	R\$ 384,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL : 420

Item 73 - CREME DE LEITE CAIXA 200GRS - -				
1000	TRIANGULO	2,65	R\$	2.650,00
Item 74 - ERVA DOCE -				
100	ARRUDA	1,28	R\$	128,00
Item 75 - ERVILHA LATA 200GRS - -				
300	QUERO	2,55	R\$	765,00
Item 76 - FARDO DE PIPOCA DOCE C/: 50PCT DE 12GRS: PRODUTO COM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO -				
250	CURUMIM	22,70	R\$	5.675,00
Item 77 - FARDO PIPOCA DE SAL C/ 50PCT DE 12GrS Produto com embalagem -				
250	CURUMIM	17,50	R\$	4.375,00
Item 79 - FARINHA DE MILHO AMARELA PCT 500grs - -				
500	SINHA	3,15	R\$	1.575,00
Item 80 - FARINHA DE ROSCA PCT 1KG: LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS OU FERMENTAÇÕES. EMBALAGEM P -				
100	PACHA	5,58	R\$	558,00
Item 81 - FECULA DE MANDIOCA OU POLVILHO DOCE KG -				
3000	MARINEZ	7,68	R\$	23.040,00
Item 82 - FEIJAO CARIOCA pct 1kg -				
8000	GIGANTE	7,17	R\$	57.360,00
Item 83 - FEIJAO PRETO pct 1kg -				
2000	GIGANTE	6,99	R\$	13.980,00
Item 87 - FILE DE PEITO FRANGO - -				
3000	RIVELLI	13,20	R\$	39.600,00
Item 88 - FRANGO DE GRANJA CONGELADO kg - -				
1800	PRINCESA	7,79	R\$	14.022,00
Item 89 - FUBA DE MILHO 1 KG - -				
500	XODOMILHO	2,95	R\$	1.475,00
Item 90 - GELATINA cx 20 grs - -				
300	BRETZKE	1,15	R\$	345,00
Item 93 - LARANJA KG TIPO PERA RIO - -				
500		3,00	R\$	1.500,00
Item 94 - LEITE CONDENSADO 395grs - -				
150	HABITUS	4,63	R\$	694,50
Item 95 - LEITE DE COCO tradicional 200ml - -				
1000	SERGIPE	1,86	R\$	1.860,00
Item 96 - LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG: INSTANTANEO, TRADICIONAL, RICO EM CALCIO, -				
1900	PIRACANJUBA	34,49	R\$	65.531,00
Item 97 - LEITE INTEGRAL uht em caixa embalagem longa vida 1 litro - -				
1000	BONALAT	4,49	R\$	4.490,00
Item 99 - LIMÃO- TAITI, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, e não deve apresentar -				
1000		2,20	R\$	2.200,00
Item 100 - LINGUICA CALABRESA KG - -				
3000	PIF PAF	15,94	R\$	47.820,00
Item 101 - MAÇA VERMELHA TIPO GALA E FUJI - -				
800		8,90	R\$	7.120,00
Item 102 - MACARRAO cortado massa c/ovos pct 500grs - -				
4800	DOM SAPORE	3,32	R\$	15.936,00
Item 103 - MACARRAO ESPAGUETE 1 KG massa c/ ovos pct 1kg - -				
4000	YARA	5,22	R\$	20.880,00
Item 104 - MACARRAO PADRE NOSSO 500GRS - -				
3000	DOM SAPORE	3,33	R\$	9.990,00
Item 105 - MACARRÃO TIPO LETRINHAS 500GRS - -				
2000	AMALIA	4,34	R\$	8.680,00
Item 106 - MACARRÃO PENE MASSA MASSA C/ OVOS PCT 500GRS: EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO CONTENDO -				
400	DOM SAPORE	3,33	R\$	1.332,00
Item 107 - MAIONESE 250GRS - -				
200	QUERO	3,45	R\$	690,00
Item 108 - MAIONESE 500GRS - -				
600	AMO	5,40	R\$	3.240,00
Item 109 - MAMAO TIPO FORMOSA KG - -				
4000		5,24	R\$	20.960,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL: 420

Item 110 - MANDIOCA kg --			
300	2,80	R\$	840,00
Item 111 - MANTEIGA pote 500grs --			
300 ITA	20,89	R\$	6.267,00
Item 112 - MANTEIGA pote 200grs --			
500 ITA	8,35	R\$	4.175,00
Item 113 - MARACUJA KG --			
500	6,37	R\$	3.185,00
Item 114 - MARGARINA pote 250 GRS --			
1000 CREMOSY	3,64	R\$	3.640,00
Item 115 - MARGARINA POTE 500 GRS --			
250 DELICATA	5,99	R\$	1.497,50
Item 116 - MASSA DE LASANHA 500GRS --			
250 GALO	6,25	R\$	1.562,50
Item 118 - MASSA DE TOMATE SACHE 150GRS: PRODUTO COM EMBALGEM CONTENDO INFORMAÇÕES PERTINEN -			
300 BONARE	1,27	R\$	381,00
Item 120 - MELÃO KG- de 1ª qualidade, redondo,casca lisa, graúdo, livre de sujidades,par -			
2700	5,20	R\$	14.040,00
Item 121 - MILHO P/ PIPOCA PCT COM 500GRS --			
800 PACHA	3,00	R\$	2.400,00
Item 122 - MILHO P/ CANJICA pct 500grs --			
2800 PACHA	2,15	R\$	6.020,00
Item 125 - MISTURA P/ PAO DE QUEIJO PCT 250GRS --			
500 VILMA	4,50	R\$	2.250,00
Item 126 - MOELA DE FRANGO KG --			
500 PRINCESA	9,50	R\$	4.750,00
Item 128 - MORTADELA FATIADA KG --			
800 PERDIGAO	10,30	R\$	8.240,00
Item 129 - MUSSARELA FATIADA KG --			
800 YOYO	39,00	R\$	31.200,00
Item 130 - OLEO DE SOJA REFINADO PET 900 ML --			
5000 VILA VELHA	7,37	R\$	36.850,00
Item 132 - OVOS DE GALINHA DUZIA --			
3000 SOMAI	7,00	R\$	21.000,00
Item 133 - PALMITO EM CONSERVA 300GRS --			
150 REALIZA	16,15	R\$	2.422,50
Item 134 - PANETTONE 500GRS --			
2000 ITALIA MIA	10,80	R\$	21.600,00
Item 136 - PAO DE FORMA TIPO INTEGRAL 500GRS --			
200 VILMA	7,25	R\$	1.450,00
Item 138 - PAO HOT DOG C/24UND --			
1500 ASTRAL	22,34	R\$	33.510,00
Item 139 - PAO TIPO BISNAGUINHA 300GRS --			
1000 ASTRAL	5,80	R\$	5.800,00
Item 140 - PEITO DE FRANGO CONGELADO KG --			
4000 FERREIRA	10,90	R\$	43.600,00
Item 145 - PIMENTAO KG --			
400	7,80	R\$	3.120,00
Item 146 - PIRULITO PCT 600 GRS --			
500 POP	9,60	R\$	4.800,00
Item 147 - POLPA DE TOMATE SACHE 190 GRS --			
1200 COLONIAL	1,36	R\$	1.632,00
Item 148 - POLPA DE TOMATE SACHE 340 GRS --			
500 PRAMESA	1,35	R\$	675,00
Item 149 - PRESUNTO FATIADO KG -			
700 PIF PAF	20,00	R\$	14.000,00
Item 150 - PROTEINA TEXTURIZADA 400GRS --			
700 PACHA	5,30	R\$	3.710,00
Item 154 - REFRIGERANTE 2LTS --			
5000 ANTARTICA	4,99	R\$	24.950,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL: 420

Item 156 - REQUEIJAO CREMOSO 220GRS - -			
500	ITA	7,50	R\$ 3.750,00
Item 157 - SAL REFINADO PCT 1 KG - -			
700	PUROSAL	1,29	R\$ 903,00
Item 158 - SALSICHA TIPO HOT DOG KG - -			
1500	PIF PAF	7,30	R\$ 10.950,00
Item 160 - TEMPERO EM PÓ (TIPO SAZON) -			
200	PIRATA	3,19	R\$ 638,00
Item 161 - SUCO ARTIFICIAL PCT 240GRS -			
5000	PACHA	2,20	R\$ 11.000,00
Item 162 - SUCO DE CAJU GARRAFA 1 LITRO - -			
500	DAFRUTA	5,54	R\$ 2.770,00
Item 165 - SUCO DE MARACUJA GARRAFA 1 LITRO - -			
500	DAFRUTA	11,74	R\$ 5.870,00
Item 166 - SUCO DE UVA GARRAFA 1 LITRO - -			
500	DAFRUTA	8,59	R\$ 4.295,00
Item 168 - SUCO DE FRUTAS CAIXA 1L- SABORES DIVERSOS SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA, (-			
1000	TIAL	4,60	R\$ 4.600,00
Item 169 - TEMPERO COMPLETO PCT 500GRS - -			
400	GOSTOSAO	2,50	R\$ 1.000,00
Item 170 - TOMATE KG - -			
1500		6,00	R\$ 9.000,00
Item 171 - TORRADA SALGADA embalagem de 160g (marca sugerida Bauducco, vitarella, fortale -			
500	ADRIA	4,00	R\$ 2.000,00
Item 173 - TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG - -			
1600	GLOBO	5,00	R\$ 8.000,00
Item 174 - TRIGO ESPECIAL PCT 1KG - -			
1600	GLOBO	4,40	R\$ 7.040,00
Item 176 - VINAGRE PET 750ML - -			
200	TOUCHE	1,65	R\$ 330,00
Item 177 - CACAU EM PÓ- CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - EMBALAGEM DE KG -CHOCOLATE EM PÓ, -			
100	ESPECIALY	12,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 1.955.056,00

MERCEARIA DO AFONSO EIRELLI ME - 04359985000105

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 23 - ASA DE FRANGO KG CONGELADO - -			
600	RIVELI	13,25	R\$ 7.950,00
Item 36 - BERINJELA KG - -			
500	BERINJELA	3,90	R\$ 1.950,00
Item 43 - BOLACHA AGUA E SAL CX 1,5KG - -			
700	ARRUDA	18,80	R\$ 13.160,00
Item 84 - FERMENTO BIOLógico 500grs - -			
500	ITAIQUARA	22,00	R\$ 11.000,00
Item 92 - IOGURTE Bandeja 540grs - -			
1500	NATURAMILK	3,60	R\$ 5.400,00
Item 98 - LINGUICA DE PERnil em gomo kg - -			
2000	SAUDALI	14,10	R\$ 28.200,00
Item 117 - MASSA DE PASTEL-TIPO FRESCA, USO CONVENCIONAL OBS: DE CHOCOLATE GARRAFA 720 ML T -			
800	FONTINI TRADIC	6,80	R\$ 5.440,00
Item 119 - MELANCIA KG - -			
1000	MELÂNCIA	2,99	R\$ 2.990,00
Item 127 - MORANGO- Morango, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta -			
500	MORANGO	9,00	R\$ 4.500,00
Item 131 - OREGANO PCT 25GRS - -			
250	GOSTOSÃO	3,00	R\$ 750,00
Item 141 - PEPINO KG - -			
1000	PEPINO	4,20	R\$ 4.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
PREGAO PRESENCIAL : 5/2023
SEQUENCIAL: 420

Item 142 - PERA KG --				
200	PERA ARGENTINA	11,99	R\$	2.398,00
Item 144 - PESSEGO KG --				
150	PÊSSEGO NACIONAL	14,50	R\$	2.175,00
Item 151 - QUEIJO MINAS --				
500	QUEIJO MINAS	20,00	R\$	10.000,00
Item 153 - QUIABO KG --				
200	QUIABO	8,00	R\$	1.600,00
Item 155 - REPOLHO KG --				
500	REPOLHO VERDE	4,00	R\$	2.000,00
Item 175 - VARGEM KG --				
200	VAGEM	14,00	R\$	2.800,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	106.513,00

A P RAMOS SILVEIRA DISTRIBUIDORA - 21937737000105

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 28 - AZEITONA S/ CAROÇO SACHE 150 GRS --				
700	Fontini	4,57	R\$	3.199,00
Item 85 - FERMENTO EM Po 100 GRS -				
400	Fleischaman	2,80	R\$	1.120,00
Item 91 - GOIABA DE PRIMEIRA --				
500	FLV	6,27	R\$	3.135,00
Item 124 - MISTURA P/ BOLO PCT 400GRS --				
300	Vilma	3,89	R\$	1.167,00
Item 135 - PAO DE FORMA 500GRS --				
3000	Visconde	5,70	R\$	17.100,00
Item 159 - SARDINHA 125GRS --				
800	Palmeira	4,79	R\$	3.832,00
Item 163 - SUCO DE GOIABA GARRAFA 1 LITRO --				
500	Tial	7,90	R\$	3.950,00
Item 164 - SUCO DE MANGA GARRAFA 1 LITRO --				
500	Tial	7,99	R\$	3.995,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	37.498,00

TOTAL: R\$ 2.099.067,00

GRAO MOGOL, 22 de março de 2023.

ASSINATURA